



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

## F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.563.500,00	5.563.500,00	5.380.855,65	3.760.005,19	403.718,39	5.567.441,35	-0,03	
2 Impuestos indirectos	145.500,00	145.500,00	189.603,08	93.620,93	25.865,21	189.603,08	0,30	
3 Tasas y otros ingresos	2.609.495,00	2.609.495,00	2.091.733,08	1.151.898,49	376.496,08	2.717.948,38	-0,20	
4 Transferencias corrientes	2.494.222,02	2.557.117,46	2.319.561,51	1.722.078,14	318.530,00	2.780.880,52	-0,09	
5 Ingresos patrimoniales	83.800,00	83.800,00	20.304,09	13.636,81	2.519,90	85.901,84	-0,76	
6 Enajenación de inversiones reales	271.000,00	271.000,00	0,00	0,00	0,00	271.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	357.338,80	357.338,80	12.000,00	12.000,00	144.999,91	369.338,80	-0,97	
8 Activos financieros	0,00	209.384,44	0,00	0,00	0,00	209.384,44	-1,00	
9 Pasivos financieros	2.216.295,00	2.216.295,00	1.616.295,00	1.616.295,00	0,00	2.216.295,00	-0,27	
<b>Total Ingresos</b>	<b>13.741.150,82</b>	<b>14.013.430,70</b>	<b>11.630.352,41</b>	<b>8.369.534,56</b>	<b>1.272.129,49</b>	<b>14.407.793,41</b>	<b>-3,99</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	4.785.826,83	4.849.570,93	3.409.090,36	3.392.607,48	85.486,92	4.858.263,73	-0,30	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	2.787.493,80	2.820.491,74	1.651.371,47	1.305.973,38	818.310,88	2.832.868,96	-0,41	
3 Gastos financieros	311.000,00	311.000,00	193.305,32	193.305,32	997,01	311.000,00	-0,38	
4 Transferencias corrientes	1.054.796,39	1.047.752,88	689.296,86	547.748,08	55.132,26	1.047.752,88	-0,34	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	10.665,06	0,00	0,00	0,00	10.665,06	-1,00	
6 Inversiones reales	2.916.233,80	3.168.150,09	1.935.950,99	1.917.016,61	103.426,62	3.170.426,26	-0,39	
7 Transferencias de capital	30.800,00	30.800,00	0,00	0,00	0,00	30.800,00	-1,00	
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros	1.795.000,00	1.775.000,00	1.276.568,91	1.216.568,91	0,00	1.775.000,00	-0,28	
<b>Total Gastos</b>	<b>13.741.150,82</b>	<b>14.013.430,70</b>	<b>9.155.583,91</b>	<b>8.573.219,78</b>	<b>1.063.353,69</b>	<b>14.036.776,89</b>	<b>-4,07</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR